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USA 
Tesla på vej med produk-
tion i Kina…… 
 

Dow Jones -0,29% Nasdaq -0,67% S&P 500 -0,67% 

Indeks Top3 Bund 3 
   
Dow Jones Merck, Pfizer, American Ex-

press 
General Electric, Intel, Walt-
Disney 

S&P 500 Sektorer Health Care, Utilities, Real Es-
tate 

Consumer Discretionary, En-
ergy, Industrials 

De tre amerikanske hovedindeks faldt alle tirsdag efter en handelssession der var sparsom 
med selskabsnyheder og nøgletal. Olieprisen(-2,2%) tiltrak sig nok engang fokus blandt inve-
storerne, da prisen fortsatte de seneste ugers fald og tirsdag ramte det laveste niveau i knap 
9 måneder. Det er fortsat frygten for at stigende produktion i Libyen og Nigeria vil neutralisere 
OPEC’s produktionsaftale der skræmmer oliehandlerne. 
 
9 ud af 11 delindeks i S&P 500 lukkede tirsdag lavere med ”Health Care” og ”Utilities” som 
eneste undtagelser. VIX-indekset sluttede 4,7% højere i indeks 10,86 
 
Cowen løftede tirsdag anbefalingen på McDonald’s(+0,6%) til Outperform fra tidligere Market 
Perform. Analytikeren Andrew Charles hævede samtidigt kursmålet fra de nuværende 142 
USD til nu 180 USD.  
 
Lennar(+2,1%) blev tirsdag belønnet af investorerne for et stærkt Q2 regnskab. Omsætnin-
gen i kvartalet blev på 3,26 mia. USD mod forventet 2,90 mia. USD. Indtjeningen pr. aktie på 
0,91 USD overgik estimatet på 0,79 USD med flotte 15%. Nye ordrer steg i kvartalet med 
12% og overgik således analytikernes gennemsnitlige estimatet på +10,3%. CEO Stuart Miller 
oplyste samtidigt at ordrebogen nu er på det ”tykkeste” niveau i de seneste 10 år. 
 
American Express(+0,8%) fik tirsdag inden børsstarten hævet anbefalingen hos Stephens til 
Equal-weight fra før Underweight. Kursmålet blev i samme forbindelse hævet til 82 USD fra 
tidligere 70 USD. 
 
Flere medier kunne tirsdag berette om at Tesla(+0,7%) er tæt på at lande en aftale om at 
måtte producere elbiler i Kina.  
 
Olieprisen(-2,2%) fortsatte tirsdag nedturen og nåede det laveste niveau i 9 måneder. Med 
tirsdagens fald er prisen på det ”sorte guld” nu faldet med mere end 20% fra toppen og er så-
ledes nu i ”bear market territory”. 
 
Citigroup fjernede tirsdag Kroger(-1,2%) fra bankens ”U.S. Focus List”. 
 
Pamplona Capital oplyste tirsdag at de har indgået en aftale om at opkøbe Parexel(+3,7%) 
for knap 5 mia. USD. Tilbudsprisen på 88,10 USD pr. aktie svarer til en præmie på 28% fra 
den kurs Parexel-aktien havde, da selskabet tilbage i starten af maj oplyste at det ville under-
søge mulighederne for et salg af selskabet.   
 
Michael McConnell fra analysehuset Pacific Crest løftede tirsdag hans anbefaling på 
Nvidia(-0,1%) til Sector Weight fra tidligere Underweight.  
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Fastfoodkæden Chipotle Mexican Grill(-7,3%) blev i tirsdagens handelssession straffet med 
det største fald på en enkelt handelsdag i de seneste 6 måneder.  Investorerne var således 
ikke glade for meldingen om at selskabet i indeværende kvartal vil øge udgifterne til markeds-
føring væsentligt til skade for indtjeningen. Markedsføringstiltaget skyldes at selskabet har 
været udfordret med at tiltrække nok kunder til restauranterne efter de seneste episoder med 
madforgiftning. 
 
Analysehuset Atlantic startede tirsdag dækning af en række af de amerikanske luftfartsselska-
ber. Southwest Airlines(-0,4%) indledes med Neutral og et kursmål på 71 USD. United Con-
tinental(-0,6%) og Delta Airlines(-1,2%) indledes begge med Overweight og et kursmål på 
henholdsvis 100 USD og 68 USD. American Airlines(-2,2%) indledes med Underweight og et 
kursmål på 56 USD. Sektoren var som helhed i tirsdagens handelssession desuden påvirket 
af en række aflysninger, som følge af tordenstorme i det nordøstlige USA og på grund af he-
debølge(48 grader) i Arizona. 
 
Goodyear(-1,2%) fik tirsdag hævet anbefalingen hos Jefferies til Buy fra Hold. Kursmålet blev 
dog samtidigt reduceret til 39 USD fra tidligere 40 USD. 
 
I eftermarkedet rapporterede både Adobe(+0,4%)og FedEx(-1%) bedre tal end forventet. 
Adobe tjente i Q2 1,02 USD pr. aktie hvilket var 7,8% bedre end konsensus mens FedEx med 
en indtjening på 4,25 USD i selskabets Q4 regnskab overgik estimatet med 9,7%. Adobe steg 
3,6% i eftermarkedet mens FedEx blev belønnet med en stigning på 0,9% i eftermarkedet. 
 
 
 

H t Dagens USA kalender 

Regnskaber Selskab Estimat 
 CarMax Inc 

Oracle Corp 
0,98 USD 
0,78 USD 

Nøgletal Begivenhed Estimat 
 16:00 Existing Home Sales 

16:00 Existing Home Sales 
MoM 

5,54m 
 
-0,5% 

 

Asien 
MSCI optager 222 kinesi-
ske selskaber i deres EM-
indeks 

Nikkei (08.00) -0,38% Hang Seng (08.00) -0,38% Shanghai (03.00) +0,18% 

Der er onsdag morgen tilbagegang på langt de fleste børser i Asien. Stemningen er præget af 
den svage lukning på Wall Street tirsdag og den fortsat faldende oliepris. Det brede MSCI 
Asia Pacific Index falder i skrivende stund 0,3%.  Det kinesiske aktiemarked er positivt under-
støttet af beslutningen fra MSCI om at 222 store kinesiske virksomheder fra næste år vil blive 
optaget i MSCI Emerging Markets Index. 
 
De japanske aktier er præget af gevinsthjemtagning efter 3 dage med pæne stigninger. Den 
styrkede JPY påvirker specielt de eksporttunge selskaber i negativ retning. 
 
På børsen i Sydney er de råvarerelaterede aktier sammen med bankerne de største bidrags-
ydere til onsdagens fald. Santos falder således 2% mens de store banker som NAB(-2,6%) 
og ANZ(-1,8%) også er præget af pænt salgspres. 
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Europa 
Godkendelse til Novo og 
salgstal fra Genmab 

 
Future Point Procent 
   
Dax 12.771 -0,4% 
Euro Stoxx 50 3538 -0,5% 
   
Dow Jones 21.429 -0,1% 
S&P 500 2434,75 -0,1% 
Nasdaq 5723,25 -0,1% 
   
Olie (Nymex) 43,45 -0,1% 
Copper 5657 -1,2% 
Guld 1246,6 +0,2% 
   
Euro-Bund 164,98 +0,1% 
   

 Vi forventer en lavere åbning på de europæiske børser onsdag morgen efter en svag lukning 
på Wall Street tirsdag og faldende markeder i Asien hertil morgen. På den politiske scene 
præsenterer Macron sin nye franske regering i dag. Der er igen i dag få regnskaber og nøgle-
tal hvorfor fokus igen vil være rettet mod olieprisen og udviklingen i de øvrige råvarepriser. 
 
FLS afholder onsdag deres årlige kapitalmarkedsdag i København. Programmet starter kl. 
11.00 og slutter kl. 16.00 
 
Et ekspertpanel under de amerikanske sundhedsmyndigheder(FDA) stemte tirsdag aften som 
ventet for at Novo Nordisk kan få opdateret selskabets Victoza indlægsseddel med de offent-
liggjorte data fra selskabets LEADER-studie. Ekspertpanelet anbefalede opdateringen med 
stemmerne 17-2. 
 
CEO Hans Van Bylen fra Henkel vil fordoble selskabets salg via digitale kanaler frem mod 
2020. Målet er således at koncernen på dette tidspunkt skal sælge for mere end 4 mia. EUR 
årligt online. 
 
Opgørelsen for maj måned fra Symphony Health viser at salget af Genmab’s Darzalex steg 
med 13% til 80,5 mio. USD i forhold til april måned. Salget er således steget i 7 ud af de se-
neste 8 måneder og er mere end fordoblet i forhold til samme måned sidste år. 
 
CEO Thomas Winkelmann fra AirBerlin udtaler til Tagesspiegel at selskabet ikke vil bede om 
statsstøtte. 
 
Ericsson har ifølge Bloomberg hyret en række banker med henblik på at frasælge selskabets 
”Media Business” division. 
 
A.P. Møller-Mærsk kan onsdag få lidt ekstra fokus efter en artikel i Wall Street Journal sent 
tirsdag beskriver at kinesiske Cosco Shipping er tæt på at fremlægge et købstilbud på Orient 
Overseas Container Lines på ca. 4 mia. USD.  
 
I relation til Nets er IPO prisen på EVRY er sat til 31 NOK hvilket er i bunden af det opdate-
rede prisinterval.  
 
Airbus er ifølge La Tribune tæt på at modtage en større ordre fra Emirates på selskabets 
A380plus. 
 
HSBC sænker onsdag anbefalingen på LVMH til Hold fra tidligere Buy. Kursmålet løftes dog 
til 246 EUR fra tidligere 225 EUR. 
 
SAS fastholder forventningerne til 2016/2017 efter morgenens Q2 regnskab. Selskabet vil for-
doble spareplanen i 2017-2020 til 3 mia. SEK.  
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 Dagens Europa kalender 
Regnskaber Selskab Estimat 
 - - 
Nøgletal Begivenhed Estimat 
 09:00 Consumer Confidence 

(SEK) 
      
105,0 

  

Op og nedjustering A.P. Møller-Mærsk: HSBC hæver kursmål til 14.100 DKK fra 13.600 DKK 
 
 
 
 
 
 

  

Dagens Teknik  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dax-indekset indledte tirsdagens handelssession med at fortsætte det positive momentum fra 
mandag og nåede i løbet af de første timer et nyt ”Year high niveau” på 12.951 
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I takt med at olieprisen begyndte at falde startede en gevinsthjemtagning i de råvarerelaterede 
selskaber som i løbet af dagen bredte sig til de øvrige sektorer. Indekset sluttede derfor på 
dagens laveste niveau svarende til et fald på 136 point fra toppen. 
 
 På trods af tirsdagens tilbagefald Holderer MACD indikatoren fast i det købssignal som blev 
afgivet mandag. RSI ligger i 57,10 hvilket er i det neutrale område. 
 
Med det kraftige ryk opad mandag blev der etableret et gap mellem 12.753-12.834 som der 
vil være fokus på i nedafgående retning.. Derudover er det mindre gap mellem 12.699-12.708 
fortsat åbent. 
 
Opad er fokus rettet mod den seneste topi 12.951 og det store psykologiske punkt i 13.000 
 
Modstand:  12921, 13000, 13100 
 
Støtte: 12834, 12753, 12700, 12665 
 
 
 

  

Vidste du… at markedsværdien af de globale aktier nu er på det højeste niveau siden 2008 i forhold til 
værdien af verdens samlede GDP. 

  
Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller distribueres videre. Materialet er udarbejdet på 
grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. Sydbank påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller bereg-
ningsfejl, samt efterfølgende ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men er ikke baseret på fundamentale analytiske forhold. 
Materialet kan ikke alene danne grundlag for investeringsbeslutninger, men kan medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle forhold 
skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig 
indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på 
bruttoafkast, vil gebyrer, provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor materialet oplyser om den skattemæssige 
behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige behandling altid afhænger af den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt 
kan ændre sig fremover. Hvis det finansielle instrument handles i en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at valutakursudsving kan medføre 
højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen gul. Risikomærkningen gul betyder, at når der investeres i disse finansielle instrumenter, er der 
risiko for, at det investerede beløb kan tabes helt eller delvist. Produkttypen er typisk ikke vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Banken kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, der er foretaget alene på baggrund af materialet.  
Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa, cvr. 12626509 er under tilsyn af Finanstilsynet, Århusgade 110, DK-2100 København Ø. 
 


